
Doen r170
Hl

Fri, 27 Sep 2024 13:07:01 +0200
Hl @utrecht.nl><

" <1 |@utrecht.nl>; " |@utrecht.nl><
RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Goedemiddag

Vriendelijke groet,

sr adviseur openbare orde en veiligheid

©utrecht, nl

G66(
U

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: donderdag 19 september 2024 15:19

|@utrecht.nl>Aan: < <
CC: <
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Beste heren,

Met vriendelijke groet,

Jurist Bezwaar en Beroep

@ utrecht.nl
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@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>

Ik heb de tekst inmiddels bekeken en heb twee collega’s van OOV gevraagd er ook een blik op te werpen. Zodra ik hun reacties 
heb (verwerkt), stuur ik je het stuk retour.

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid 
ma, di, do,vr

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Ik heb nog geen reactie gekregen op mijn onderstaande e-mail. Kan ik svp zo snel mogelijk een reactie ontvangen. Ik hoor graag 
van jullie.

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
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Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: dinsdag 3 september 2024 09:44

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan: < <
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Beste heren,

Ik ben inmiddels terug van vakantie en ik heb nog geen reactie ontvangen. Wanneer kan ik deze tegemoet zien? Ik hoor graag.

Met vriendelijke groet,

Jurist Bezwaar en Beroep

@utrecht.nl

GOG(
W

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 18 juli 2024 17:11

|@utrecht.nl>Aan: < <
CC: <
Onderwerp: Re: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Hj
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www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

E@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>
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Fijne vakantie alvast, en groet,

@utrecht.nl>Van: <
Verstuurd: donderdag, juli 18, 2024 4:49:07 p.m.

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Jurist Bezwaar en Beroep

@ utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

GOGG
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Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: donderdag 18 juli 2024 16:32

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan: <
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Groet,
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|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: donderdag 18 juli 2024 15:37

l@utrecht.nl>; @utrecht.nl>Aan: < <

Hoi

Met vriendelijke groet,

Jurist Bezwaar en Beroep

@ utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

GOG
y 4/

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 18 juli 202415:33

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan: < <
Onderwerp: Re: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Hi

Groet,

|@utrecht.nl>Van: <
Verstuurd: woensdag, juli 17, 2024 10:14:13 a.m.
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Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek
Urgentie: Hoog

Ik wil hier graag nog even naar kijken en daar de tijd voor kunnen nemen. Nu vertrek ik morgen op vakantie, dus dat gaat me nu 
niet meer lukken. Ben 1 week weg. Zullen we dit een week opschuiven? Dan lukt het mij prima.
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|@utrecht.nl>; l@utrechrt.nl>Aan:
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Dank voor je suggesties. ), al denk ik niet dat dit heel veel gewicht in de

Met vriendelijke groet,

Jurist Bezwaar en Beroep

@utrecht,nl

GOGG
///

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: maandag 15 juli 2024 14:49

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan: <
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Maar ik vertrouw erop dat als hij het niet met mij eens is

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e
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5.2.1
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5.1.2.e

5.2.1

Ik heb bijgevoegd commentaar nog niet kunnen afstemmen met 
of nog aanvullingen heeft, hij hier wel bij jou op terugkomt.

weegschaal legt. De bezoeksters van de kliniek hoeven uiteraard niette vrezen voor strafrechtelijke vervolging. Een vervelende 
demonstrant aan de overkant is denk ik toch net iets anders dan een boete/geldstraf en een strafblad voor de rest van je leven. 
Daarnaast bestaat er niet zoiets als volledig ongestoord gebruik van grondrechten. Het opvragen van cijfers bij de abortuskliniek 
laat ik achterwege, omdat de abortuskliniek in deze niet een geheel onafhankelijke en onpartijdige partij is. We moeten het dan 
ook houden bij onze eigen cijfers, Ik laat de bob en de memo hier intern ook nog tegenlezen en dan gaan die volgende week 
door naarde burgemeester. Mocht er toch nog niets zijn, laat me dat dan deze week nog weten. Volgende week is mijn laatste 
week voor mijn vakantie. Een fijne dag nog!

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken
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Groet,

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: vrijdag 12 juli 2024 15:56

@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan: < <
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Dag en

Bijgaand de concept nieuwe beslissing op het bezwaar van inzake de demonstratie bij de abortuskliniek aan

Met vriendelijke groet,

Jurist Bezwaar en Beroep

@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

GOG
//Dy

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 5 juli 2024 15:27

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Aan: < <
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Hi

Dank voor je bericht. Voor de zekerheid: als je een concept-verweerschrift hebt, mogen wij daar dan op meelezen? En verwerk je
daarin ook de strekking van de raadsbrief die de BM over dit onderwerp schree

Groet!

openbare orde en veiligheid
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|i 5.2.14
5.2.1

5.1.2.e

5.1.2.e

de Biltstraat 423 in Utrecht en het daarbij behorende stafblad. Ik zou zeggen schiet erop en vul aan daar waar nodig. Alvast dank 
en een fijn weekend!
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©utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

1%, 2/%7
Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: donderdag 4 juli 2024 07:47
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Dag

Ik denk het wel, mochten er vragen zijn dan neem ik wel direct contact op met
om verkeerskundige redenen (uitgaande van de parkeerplaatsen aan de overkant van de

abortuskliniek). Dan wordt het een heel moeilijk verhaal om de besluiten überhaupt in stand te houden. Wordt vervolgd!

Met vriendelijke groet,

Jurist Bezwaar en Beroep

@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

rPi,

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: maandag 1 juli 202415:02
Aan: <
CC:
Onderwerp: FW: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Heb je voldoende aan de mail van |? Als je nog meer informatie of verduidelijking wil, zou je dan rechtstreeks met
contact op kunnen nemen? Ik denk dat je dan het snelst antwoord krijgt.

Groet,
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M@utrecht.nl>
|@utrecht.nl>

Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

GOOG

Openbare Orde en Veiligheid 
ma, di, do,vr 
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|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 24 juni 2024 12:50
Aan:

@utrecht.nl>;CC: < <
|@utrecht.nl>; @utrecht.nl><

Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Beste

Voor het proces en onderbouwing wil ik je het volgende informeren.

TVU (Tijdelijke Verkeersmaatregelen Utrecht) is de juiste ingang als adviserende partij voor een melding doen bij o.a. een
demonstratie. Dus de advisering toen.

deze casus en ook niet meer van de Jurist |@utrecht.nl.
Kennis en advisering als Verkeersadviseur van Noordoost houdt hier op.

Antwoord onderbouwing Mobiliteit

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e
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5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Voorde aard van de activiteit, voertuig, locatie Bilstraat 423 kijken we vanuit Mobiliteit naarde verkeersveiligheid en het belang 
van de gemeenschap of een deel daarvan (dus meerdere groepen zoals voetgangers, fietsers, verkeersdeelnemers met een 
beperking) in tegenstelling tot in deze casus het individueel belang.

De Verkeerskundig adviseur van een wijk kijkt bij uitzonderlijke gevallen met iemand van TVU mee en adviseert of een aanvraag 
kan en of draagt alternatieven aan. De Verkeersadviseur van een wijk is op de hoogte van alle projecten en gevoeligheden in 
een wijk zoals de verkeersveiligheid.

Het Team TVU geeft namelijk advies over tijdelijke verkeersmaatregelen bij een verhuizingen (waar gaat een verhuiswagen 
staan) een torenkraan, evenementen en bij demonstraties. Zij toetsen kortdurende werkzaamheden/activiteiten op o.a. 
verkeersplannen, is een wegafzetting juist, een omleiding duidelijk en wat is de impact op de omgeving etc.
Zij geven advies en/of richtlijnen mee waar een indienende partij zich aan moet houden. In een aantal gevallen is ook een 
verkeersontheffing en of Inname openbare grondvergunning noodzakelijk.
Tijdelijke activiteiten/werkzaamheden moeten altijd uitgevoerd worden conform de CROW-richtlijnen 96 B werk in uitvoering. Dus 
ook een demonstratie als een weg geblokkeerd wordt.

Verder geef je in je mail aan dat:
De rechter heeft het beroep gegrond verklaard en gezegd dat wij moeten motiveren waarom het plaatsen van een ambulance op 
het fietspad voor het Vrelinghuis een verkeersonveilige situatie oplevert. Kennelijk is dat niet logisch genoeg. Daarnaast is nog 
gevraagd om een verkeerskundig advies met betrekking tot het parkeren van de ambulance in de parkeervakken aan de 
overkant van het Vrelinghuis (Biltstraat 152 e.v.). De demonstratie bestaat uit het laten zien van foto’s en het uitdelen van 
brochures.

In de afbeeldingen hieronder ziet je de hoofdfietsroute over de Biltstraat (groene lijn). De verkeersintensiteiten fiets is hoog, 
vanwege de doorfietsroute naar de Bilt en USP.
In de 2e afbeelding ziet je duidelijk hoe de weg (de Biltstraat thv nummer 423) smal van opzet is. Hier heb ik in geel een ovaal 
ingetekend als een voertuig op dat fietspad zou gaan staan.
Voetgangers en (brom)fietsers kunnen er niet langs, komen met elkaar in conflict en gaan mogelijk via de rijweg, wat gevaarlijke 
situaties kan opleveren.

In 2022 en 2023 heb ik diverse mails ontvangen over deze demonstratie en vanuit mij acties uitgezet bij OOV, Mobiliteit en 
politie.
In 2023 heb ik de casus ingébracht binnen mijn team van Verkeerskundigen gezien de gevoeligheid van de demonstratie, 
onderwerp en locatie. Uitkomst van dat overleg: naast de gezamenlijke bijdrage van Mobiliteit en OOV, ligt naar onze mening de 
regie bij politie.
In 2023 is team Veiligheid Noordoost van Wijkveiligheid ook op de hoogte gebracht en is het verzoek voor gewenste advisering 
doorgestuurd naarde politie. Een expert binnen hun beleidsafdeling heeft het opgepakt. Hierna heb ik niets meer vernomen over

|@utrecht.nl>
M@utrecht.nl>;
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Een afbeelding slechts ter verduidelijking en ter illustratie als mogelijke locatie, heb ik zojuist hieronder toegevoegd.
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Volgens mij heb ik je nu voldoende geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Verkeersadviseur

Wijk Noordoost
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Conclusie:
Alles overwegende was het advies van TVU een verwijzing naar een parkeerplaats en of een laad en losplaats (indien 
noodzakelijk in het bezig van een ontheffing).
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|@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: woensdag 12 juni 2024 10:47
Aan:

|@utrecht.nl>;CC: < <
|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl><<

Onderwerp: RE: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Ha

Ik weet deze zaak nog, ik kan mij herinneren dat er redelijk wat commotie hier om was. Het verkeerskundig advies betreft de
verkeersveiligheid lag toen bij de wijkverkeersadviseur (ter info, de wijkverkeersadviseurs zijn een ander
team qua taken en functie dan TVU, maar zijn wel allebei onderdeel van Ruimte-Mobiliteit).

zelf, ik heb haar

Inmiddels doe ik wat anders binnen de gemeente, dus ik neem mijn collega’s die nu bij TVU werken ook even in de cc mee.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Verkeersontwerp

©utrecht, nl
Gemeente Utrecht

3500 CE Utrecht

Ik werk dinsdag t/m vrijdag(6966)
mi/.

II

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: dinsdag 11 juni 2024 13:11

5.1.2.e 5.1.2.e
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5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Hoe dit toen verder gegaan is weet ik niet omdat ik daar niet bij betrokken ben geweest, ik heb alleen kort een toelichting 
gegeven hoe er geregeld kon worden om het parkeervak volgens de werkwijze van VTH-THOR tijdelijk vrij te houden, zie

Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
Postbus 16200

Ontwikkelorganisatie Ruimte
Stedenbouw en Mobiliteit

bijgaande mailtjes met de jurist. Ik denk dat het verstandig is om even direct contact op te nemen piet 
alvast even in de cc meegenomen.

Mobiliteit&Stedenbouw
Ruimte
Werkdagen ma-vrij

|@utrecht.nl>
M@utrecht.nl>;
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Aan: <
CC: <
Onderwerp: Verkeerskundig advies demonstraties abortuskliniek

Hoi

Ik kreeg jouw naam door van mijn collega Waarschijnlijk ben jij niet degene die mij kan helpen, maar je weet vast
wel bij wie ik wel moet zijn. Het gaat om het volgende.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Openbare Orde

@utrecht.nl

G666
«///,

Gemeente Utrecht

5.1.2.e 5.1.2.e
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5.1.2.e

5.1.2.e

|@utrecht.nl> 
@utrecht.nl>

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

Een aantal jaar geleden hebben wij een kennisgeving gekregen voor een demonstratie bij de abortuskliniek aan de Biltstraat 423 
(Vrelinghuis). De demonstrant wilde met zijn eigen ambulance voor de kliniek gaan staan en op die manier aandacht vragen voor 
zijn mening omtrent abortus. Djt zou betekenen dat het fietspad geblokkeerd wordt. De demonstratie is vervolgens verwezen 
naar een laad- en losplek op ongeveer 70 meter van het Vrelinghuis (bij Biltstraat 119). Daar was de demonstrant het niet mee 
eens en die heeft bezwaar gemaakt en vervolgens beroep aangetekend. De rechter heeft het beroep gegrond verklaard en 
gezegd dat wij moeten motiveren waarom het plaatsen van een ambulance op het fietspad voor het Vrelinghuis een 
verkeersonveilige situatie oplevert. Kennelijk is dat niet logisch genoeg. Daarnaast is nog gevraagd om een verkeerskundig 
advies met betrekking tot het parkeren van de ambulance in de parkeervakken aan de overkant van het Vrelinghuis (Biltstraat 
152 e.v.). De demonstratie bestaat uit het laten zien van foto’s en het uitdelen van brochures.

Mijn vraag aan jou(w collega): Kunnen jullie iets op papier zetten met betrekking tot de twee demonstratie-situaties? Als je nog 
vragen hebben, dan kan je natuurlijk contact met mij opnemen, In elk geval alvast bedankt!
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